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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SHKODER
KESHILLI BASHKIAK

Nr. 15 948 prot. Shkodér, me0> O3 . 2025

VENDIM
Nr.51, daté 04.08.2025

“PER NJE NDRYSHIM NE BUXHETIN E BASHKISE SHKODER, TE MIRATUAR
ME VKB NR. 76, DATE 19.12.2024 “PER MIRATIMIN E BUXHETIT TE VITIT 2025
DHE PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM PERFUNDIMTAR 2025-2027 Tk
BASHKISE SHKODER”, I NDRYSHUAR”

Késhilli Bashkiak Shkodér, né mbledhjen e tij t& datés 04.08.2025, me propozim t& Kryetarit té
Bashkisé, né mbéshtetje t& neneve 40 dhe 41 t& ligjit nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”,
i ndryshuar; ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008, “Pé&r menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén
e Shqipérisé”, t& ndryshuar; ligjit nr. 68/2017, “Pér financat e vetéqgeverisjes vendore”, i ndryshuar;
ligjit nr. 10296, dat& 08.07.2010, “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin”, t& ndryshuar; ligjit
nr. 115/2024, “Pér buxhetin e vitit 2025”, i ndryshuar; Udh&zimit Plotésues t& Ministrisé sé
Financave nr. 2, daté 24.01.2025, “Pér zbatimin e buxhetit t& vitit 2025”; VKB nr. 76, daté
19.12.2024, “Pér miratimin e buxhetit t& vitit 2025 dhe programit buxhetor -afatmesém
pérfundimtar 2025-2027 t& Bashkisé Shkodér”, i ndryshuar; si dhe né bazé t& dokumentacionit t&
pérgatitur nga administrata e Bashkisé Shkodér;

VENDOSI:

1. Miratimin e ndryshimit t& buxhetit t&¢ Bashkis& Shkodér, miratuar me VKB nr. 76, daté
19.12.2024, “Pér miratimin e buxhetit t& vitit 2025 dhe programit buxhetor afatmesém
pérfundimtar 2025-2027 t& Bashkis& Shkodér”, i ndryshuar, n& Programin AD141
“Planifikimi dhe kontrolli i territorit dhe mjedisi”, n& z€rin Shpenzime kapitale t&
patrupézuara, projekte (artikulli 230), n& shumén 20.000.000 (njézet miliong) leké.

2. Miratimin e rialokimit t& fondit né vlerén 20.000.000 (njézet milion&) lek& nga buxheti i
miratoar me VKB nr. 76, daté 19.12.2024, “Pér miratimin e buxhetit t& vitit 2025 dhe
programit buxhetor afatmesém pérfundimtar 2025-2027 t&é Bashkisé sé¢ Shkodrés”, i
ndryshuar, sipas fishés bashkélidhur.Ky projekt do t& pérfshihet né Programin AD141
“Planifikimi dhe kontrolli i territorit dhe mjedisi”, nénprogrami P.AD141.Q5.01.A10
“Hartimi i studimeve dhe projekteve teknike né& infrastrukturé rrugore dhe objekte t&
ndryshme.”
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3. Burimi i finahcimit pér fondin do t& Jet& nga rialokimi i fondeve t& mbetura t& trash&guara
(giendje) nga viti 2024, t& pérfshira né buxhetin e vitit 2025, miratuar me VKB nr. 76,
daté 19.12.2024, “Pér miratimin e buxhetit t& vitit 2025 dhe programit buxhetor
afatmesém pérfundimtar 2025-2027 t& Bashkisé s& Shkodrés”, i ndryshuar, si mé poshté:

Pakésim t& trashéguara 2024

000/Teké

Nr

Nr.
Programi

Aktiviteti/Emértimi

Art.602
Shpenzime
operative

Art.604
Transferta
té
brendshme

Art.609

Fondi
rezerve

Institucioni
likuidues

AH141
Kap.1

Fondi Rezervé

6,631

AF141
Kap.5

P08220.Q1.03.A7
Shpenzime pér
miréfunksionimin e ploté
t& Teatrit Migjeni

1422

P8220.Q1.03.A9
Shpenzime pér sigurimin
e funksionimit t& ploté té&
Qendrés Kulturore
"P.Gaci"

dhe Qendra Atelie

578

P08220.Q1.03.A12
Realizimi i Aktiviteve t&
Qendrés Kulturore
“Pjeter Gaci”

478

P08220.Q1.03.A15.
Realizimi i Aktiviteteve
t€ organizuara nga
Drejtoria e Kulturés

47

| P08220.Q1.03.A20
Realizimi i aktiviteteve
1€ Galerisé s& Arteve

36

P08220.Q1.03.A24.
Shérbime fonie, skene
dhe ndri¢imi pér
aktivitetet e kulturss

1,365

Bashikia
Shkodér
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All141 ( P.9230.Q1.01.A24. | }

.
8 ‘ . Mbéshtetje e |
Kap.5 cshtet) | |
} | s Ndérmartjes s& Trajtimit (
F | | t& Studentéve J / J
| | ' |
__L J TOTALI 4 3,926 J 9,443 | 6,631 |
Shtesé viti 2025 000/Teke
| ‘ | | Art230 | ’
Nr. N E— Shpenzime | Institacioni
} NI | programi Aktiviteti/Emértimi Kapitale té likuidues
| , atriupézuara | |
f‘ | _
AD141
1 | PADI41.Q5.01.A10 Hartimi i studimeve 6,631 |
| Kap | dhe projekte teknike né infrastruk Bashk
— dhe projekte teknike né infrastrukturs ' ashkia
1 rrugore dhe objekte t& ndryshme ’7 | Shkodér
AD141 | | |
( / Kap 5 J Projektim 13,369
' |
| | N
L | TOTALI | 20,000

4. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé.

S. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& pikés 6
Vetéqgeverisjen Vendore”, i ndryshuar.

Miratuar ine 29 vota

Vota Pro 29

Vota Kundér 9

Vota Abstenim 0
Zbardhur me daté 05.08.2025

SEKRETARE

Sabina Danaj
Q.

73

t& nenit 55 t& ligjit Nr.139/2015 “Pér

Acﬁc{m: Rr. “13 Dhjetori”, Nr.1, Shkodér, web: www.bashkiashkoder. ¢

ov.al, e-mail: infoa bashkiashkoder. wov.al
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